Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

27.04.2015             № 154

Г. Белая Холуница

О внесении изменений в Положение о порядке определения размера

арендной платы, а также условиях и сроках внесения арендной платы

за использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное

решением Белохолуницкой городской Думы от 26.09.2014 № 109

В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области, рассмотрев протест Кировской

транспортной прокуратуры от 25.03.2015 № 02-15-2015 на пп. 2.1.3 п. 2.1

Положения о порядке определения размера арендной платы, а также

условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области, Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест Кировской транспортной прокуратуры от

25.03.2015 № 02-15-2015 на пп. 2.1.3 п. 2.1 Положения о порядке

определения размера арендной платы, а также условиях и сроках внесения

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области.

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке определения

 2

размера арендной платы, а также условиях и сроках внесения арендной

платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное

решением Белохолуницкой городской Думы от 26.09.20144 № 109

(далее – Положение):

2.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 Положения признать утратившим силу.

2.2. Дополнить часть 2 Положения пунктом 2.4 в следующей редакции:

«2.4. Годовой размер арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, в

пределах полутора процентов от кадастровой стоимости в отношении

земельных участков, предоставленных субъектом естественных монополий

для строительства и размещения объектов транспортных систем.».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области и разместить на официальном

сайте.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения   С.А.Кашин